1

第４回都市計画審議会交通政策分科会（令和７年９月１６日） 議事録

日  時 令和 7 年 9 月 16 日（火） 午後 2 時 00 分～午後 3 時 00 分
場  所 尼崎市役所 北館 ４－１会議室
出席委員 三古委員 西田委員 松村委員 和田委員 岸本委員 奥野委員 野津委員

岡委員 梅山委員 松山委員 藤嶋委員 平之内委員 守委員
（欠席： 宮野委員 阿瀬委員 谷口委員 中村委員 船城委員 小崎委員

竹本委員）
傍 聴 者 ５名
議  題 尼崎市総合交通計画の進捗管理について

配布資料 資料第１号 令和７年度 尼崎市総合交通計画 進捗管理・評価シート
参考資料  公表資料案

１ 議題

尼崎市総合交通計画の進捗管理について

●意見交換の内容
・ 進捗管理に関してＰＤＣＡを意識するならば、取組内容の軽重のバランスを考慮しつつ、

注力した内容については、取組成果によりどれだけの効果があったのかなどをできる限り

数値化やデータにて示すべきではないか。
・ 転入者向けのモビリティマネジメント施策について検討を進めてはどうか。効果的にバス

路線のＰＲを行うような施策を検討していただきたい。
・ 阪神大物駅、小田南公園の開発に関しては、交通と組み合わせていく視点をもってほしい。
・ 例えば、整備前後の公園利用者に関するデータなどは部局間で共有し、連携して効果検証

を行ってほしい。
・ その他、運転免許返納者の配慮やバス事業者の新規採用運転士向け市営住宅の空き室斡旋、

自転車マナーの向上に関する質問があった。

２ その他

事務局より次期委員の委嘱及び推薦について連絡
以 上